Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11

141301  Московская область, г.Сергиев Посад, ул.Дружбы, д.5А, тел./факс 8(496)542-05-29, E-mail:

SPschool11@mail.ru

_________________________________________________________________________________________________

Лицензия: РО № 014291 от 10.11.2010г., рег.№65554 до 10.11.2015г.

Свидетельство о государственной аккредитации: АА №152106, регистрационный №0260 от 22.01.2010г.

до 22.01.2015г.

ИНН / КПП :  5042069532 / 504201001;   ОКПО 18059554; ОГРН 1035008362344

ПРИКАЗ

от  13.01.2022     №     2-2/л

г.Сергиев  Посад

 ┌ О  внедрении целевой модели

      наставничества       ┘

    На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от

25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

и в целях реализации мероприятий по формированию и введению

национальной системы учительского роста достижений результатов

федеральных проектов «Современная школа», «Учитель будущего»,

«Молодые профессионалы» национального проекта «Образование»,

Письма Министерства просвещения РФ и Общероссийского Профсоюза

образования от 21декабря 2021 г. NN АЗ-1128/08, 657 О

направлении Методических рекомендаций по разработке и внедрению

системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях, приказа управления

образования администрации Сергиево-Посадского городского округа

« О внедрении целевой модели наставничества в образовательных

учреждениях Сергиево-Посадского городского округа от 30.12.2021

№ 494

                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внедрить в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»

целевую модель наставничества.

mailto:SPschool11@mail.ru

2. Утвердить Положение о наставничестве МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №11»(Приложение1).

3.Утвердить План мероприятий (дорожная карта) реализации

целевой модели наставничества (Приложение 2).

4. Утвердить программу наставничества (Приложение 3)

5.Назначить куратором по реализации целевой модели

наставничества заместителя директора по УВР Кутукову Н.С.

6.Назначить   наставниками с 01.09.2022г.:

Ваганова Т.А., учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория ;

Ксенофонтова Г.В., учитель математики, высшая квалификационная

категория;

Каширова Е.Н.,учитель русского языка и литературы, высшая

квалификационная категория.

7.Утвердить пары «наставник- молодой специалист»:

Ваганова Т.А.(наставник)- Поздняков Г.Р.(наставляемый);

Ксенофонтова Г.В.(наставник)- Швецова А.С.( наставляемый);

Каширова Е.Н. (наставник)- Скоромнова В.Е. (наставляемый).

   8.Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                        В.Н.Варенова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ
	г.Сергиев  Посад
	┌ О  внедрении целевой модели
	наставничества       ┘
	7.Утвердить пары «наставник- молодой специалист»:
	Ваганова Т.А.(наставник)- Поздняков Г.Р.(наставляемый);
	Ксенофонтова Г.В.(наставник)- Швецова А.С.( наставляемый);
	Каширова Е.Н. (наставник)- Скоромнова В.Е. (наставляемый).
	8.Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор школы                        В.Н.Варенова

		2023-06-13T16:20:17+0300
	Варенова В.Н.